
Id: C34B2F34-64B7-4172-BC09-226A2646BB55. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/365/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łobżenicy uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji …                             * 

z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1, przekazuje się Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego, jako organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia …                             * 

…          * o przekazaniu petycji do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: C34B2F34-64B7-4172-BC09-226A2646BB55. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak 

niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 

równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W dniu 9 marca 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja …                             * 

w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 marca 2022 r. przeanalizowała petycję, w której …                             * 

wnosi o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do 

naprawy następujących uchwał: 

- Uchwała Nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, 

-  Uchwała Nr XXI/392/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz, 

- Uchwała Nr XXI/393/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska 

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 

i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

…                   * wnosi o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 

(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń wymogi ekoprojektu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Miejska w Łobżenicy jest organem niewłaściwym do 

rozpatrzenia petycji …                             * z dnia 8 marca 2022 r. 

Komisja stwierdziła, że petycja powinna zostać przekazana do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy nie posiada kompetencji do uchwalenia 

programu ochrony powietrza. 

Art. 91 ust. 3 powyższej ustawy stanowi, że sejmik województwa, w terminie 15 miesięcy od dnia otrzymania 

wyników oceny poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacji stref, o których mowa w art. 89 ust. 1, określa, 

w drodze uchwały, program ochrony powietrza. 

Rada Miejska nie może dokonać zmian w uchwałach podjętych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej - 

4.5.2016 L 119/1. 

 


